
 
 

UCHWAŁA NR XVI/100/2025 
RADY GMINY WIETRZYCHOWICE 

z dnia 25 sierpnia 2025 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Wietrzychowice na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, z późn.zm.), art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530, z późn. zm.) Rada Gminy Wietrzychowice uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr IX/53/2024 z dnia 19 grudnia 2024 r. Uchwała budżetowa Gminy Wietrzychowice 
na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zmniejsza się dochody budżetu o łączną kwotę 206 696,00 zł, jak w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

2. Zwiększa się dochody budżetu o łączną kwotę 172 634,00 zł, jak w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

3. Zmniejsza się wydatki budżetu o łączną kwotę 631 368,00 zł, jak w załączniku nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

4. Zwiększa się wydatki budżetu o łączną kwotę 597 306,00 zł, jak w załączniku nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. W związku ze zmianami wprowadzonymi w uchwale budżetowej na rok 2024 nr IX/53/2024 Rady 
Gminy Wietrzychowice z dnia 19 grudnia 2024r. załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej – zestawienie 
planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy Wietrzychowice w 2025 roku, otrzymuje treść 
załącznika nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wietrzychowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY 

 
 

Dorota Stokłosa 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 29 sierpnia 2025 r.

Poz. 4972



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVI/100/2025 
Rady Gminy Wietrzychowice  
z dnia 25 sierpnia 2025 r. 

Budżet Gminy Wietrzychowice na 2025 r. - korekta dochodów 

Dz. § Wyszczególnienie D o c h o d y 
Plan 

początkowy 
Zmniejszen

ie 
Zwiększeni

e 
Plan po 

zmianach 

1 2 3 4 5 6 7 
758 

 
RÓZNE ROZLICZENIA 17 494 872,94 206 696,00 - 17 288 176,94   
w tym dochody majątkowe: 

    
 

6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

8 800 000,00 206 696,00 - 8 593 304,00 

801 
 

OŚWIATA I WYCHOWANIE 403 072,41 - 72 634,00 475 706,41   
w tym dochody bieżące: 

    
 

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów 
i darowizn w postaci pieniężnej 

- - 13 000,00 13 000,00 
 

0970 Wpływy z różnych dochodów 30 000,00 - 12 000,00 42 000,00  
2057 Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 
lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

82 625,69 - 44 987,00 127 612,69 

 
2059 Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 
lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

- - 2 647,00 2 647,00 

900 
 

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 

857 740,00 - 100 000,00 957 740,00 
  

w tym dochody majątkowe: 
    

 
6300 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 

finansowej  udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych  i zakupów 
inwestycyjnych 

- - 100 000,00 100 00,00 

  
DOCHODY RAZEM: 35 959 758,69 206 696,00 172 634,00 35 925 696,69 

 
 
   

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY 
 
 

Dorota Stokłosa 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4972



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XVI/100/2025 
Rady Gminy Wietrzychowice  
z dnia 25 sierpnia 2025 r.  

Budżet Gminy Wietrzychowice na 2025 r. - korekta wydatków 

Dz.  Rozdz
iał  

Wyszczególnienie  W y d a t k i 
Plan  Zmniejszeni

a  
Zwiększenia  Plan po 

zmianach  
1  2  3  4  5  6  7  

010  
 

ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 
13 051 640,94 356 198,00 334 870,00 13 030 

312,94  
01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 1 870 656,00 42 876,00 - 1 827 780,00   

w tym:  
    

  
I. wydatki majątkowe 1 724 856,00 42 876,00 - 1 681 980,00   
1) w tym wydatki inwestycyjne: 1 724 856,00 42 876,00 - 1 681 980,00   
1.1) Budowa kanalizacji sanitarnej w 
miejscowości Nowopole i Pałuszyce oraz 
przebudowa sieci wodociągowej w miejscowości 
Jadowniki Mokre gmina Wietrzychowice 

74 856,00 42 876,00 - 31 980,00 

  
- wydatki na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

74 856,00 42 876,00 - 31 980,00 
 

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 10 728 160,00 313 322,00 334 870,00 10 749 708,0
0   

w tym:  
    

  
I. wydatki majątkowe 10 292 160,00 313 322,00 334 870,00 10 313 

708,00   
1) w tym wydatki inwestycyjne: 10 292 160,00 313 322,00 334 870,00 10 313 

708,00   
1.1) Budowa kanalizacji sanitarnej w 
miejscowości Nowopole i Pałuszyce oraz 
przebudowa sieci wodociągowej w miejscowości 
Jadowniki Mokre gmina Wietrzychowice 

3 436 160,00 106 626,00 49 670,00 3 379 204,00 

  
- wydatki na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

3 436 160,00 106 626,00 49 670,00 3 379 204,00 
  

1.2) Modernizacja oczyszczalni ścieków w 
Miechowicach Wielkich wraz z zakupem sprzętu 
do obsługi sieci wod-kan dla Gminy 
Wietrzychowice 

6 703 000,00 206 696,00 285 200,00 6 781 504,00 

  
- wydatki inwestycyjne realizowane z udziałem 
środków  otrzymanych z Rządowego Funduszu 
Polski Ład:  Program inwestycji Strategicznych 
na realizację zadań inwestycyjnych 

6 600 000,00 206 696,00 - 6 393 304,00 

700  
 

GOSPODARKA MIESZKANIOWA 3 010 899,00 250 170,00 - 2 760 729,00  
70095 Pozostała działalność 1 038 367,00 250 170,00 - 788 197,00   

w tym:  
    

  
I. wydatki majątkowe 1 038 367,00 250 170,00 - 788 197,00   
1) w tym wydatki inwestycyjne: 1 038 367,00 250 170,00 - 788 197,00   
1.1) Poprawa efektywności energetycznej 
budynków użyteczności publicznej w 
miejscowości Wietrzychowice, Miechowice 
Wielkie, Demblin gm. Wietrzychowice 

1 038 367,00 250 170,00 - 788 197,00 

  
- wydatki na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 026 367,00 250 170,00 - 776 197,00 

754 
 

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I 
OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

409 000,00 - 10 000,00 419 000,00 
 

75412 Ochotnicze straże pożarne 392 500,00 - 10 000,00 402 500,00   
I. wydatki majątkowe 70 000,00 - 10 000,00 80 000,00   
1) w tym wydatki inwestycyjne: 70 000,00 - 10 000,00 80 000,00   
1) wydatki na dotacje na zakupy inwestycyjne 
(dotacje dla OSP z przeznaczeniem na 
dofinansowanie  zakupu sprzętu ratowniczo-
gaśniczego) 

- - 10 000,00 10 000,00 

801  
 

OŚWIATA I WYCHOWANIE 7 251 997,25 - 77 436,00 7 329 433,25  
80101 Szkoły podstawowe 3 492 086,69 - 52 936,00 3 545 022,69   

w tym:  
    

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4972



  
I. wydatki bieżące 3 482 086,69 - 52 936,00 3 535 022,69   
1) wydatki na programy finansowane z udziałem 
środków  o których mowa w  art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

82 625,69 - 52 936,00 135 561,69 
 

80104 Przedszkola 1 545 121,84 - 24 500,00 1 569 621,84   
w tym:  

    
  

I. wydatki majątkowe 16 000,00 - 24 500,00 40 500,00   
1) wydatki na zakupy inwestycyjne - - 24 500,00 24 500,00 

852  
 

POMOC SPOŁECZNA 2 111 606,00 25 000,00 25 000,00 2 111 606,00  
85202 Domy pomocy społecznej 749 000,00 - 25 000,00 774 000,00   

w tym:  
    

  
I. wydatki bieżące 749 000,00 - 25 000,00 774 000,00   
1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  749 000,00 - 25 000,00 774 000,00   
z tego:  

    
  

- wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych  

749 0000,00 - 25 000,00 774 000,00 
 

85203 Ośrodki wsparcia 25 000,00 25 000,00 - -   
w tym:  

    
  

I. wydatki bieżące 25 000,00 25 000,00 - -   
1) wydatki na programy finansowane z udziałem 
środków  o których mowa w  art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

25 000,00 25 000,00 - - 

900 
 

GOSPODARKA KOMUNALNA I 
OCHRONA ŚRODOWISKA 

2 458 200,00 - 100 000,00 2 558 200,00 
 

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 27 500,00 - 100 000,00 127 500,00   
w tym:  

    
  

I) wydatki majątkowe - - 100 000,00 100 000,00   
1) wydatki na dotacje celowe udzielane osobom 
fizycznym na dofinansowanie zadań w ramach 
programu „Wsparcie osób najuboższych na 
wymianę pieców pozaklasowych” 

- - 100 000,00 100 000,00 

926 
 

KULTURA FIZYCZNA 173 020,00 - 50 000,00 223 020,00  
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej  161 020,00 - 50 000,00 211 020,00   

w tym:  
    

  
I) wydatki majątkowe 60 100,00 - 50 000,00 110 100,00   
1) wydatki na zakupy inwestycyjne  60 100,00 - 50 000,00 110 100,00   
1.1) Budowa piłkochwytów wraz z montażem 
siedzisk na boisku do piłki nożnej w 
miejscowości Wietrzychowice 

60 100,00 - 50 000,00 110 100,00 

  
WYDATKI RAZEM: 38 223 143,69 631 368,00 597 306,00 38 189 081,6

9 
 
 
   

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY 
 
 

Dorota Stokłosa 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 4972



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVI/100/2025 
Rady Gminy Wietrzychowice 
z dnia 25 sierpnia 2025 r. 

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY 
WIETRZYCHOWICE W 2025 ROKU 

Dział Rozdz. § Nazwa Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych 

Dotacje dla 
pozostałych 
jednostek 

(spoza sektora 
finansów 

publicznych) 
podmioto

we 
celowe przedmiotowe celowe 

1   2   3   4   5   6   7   8   
600 

  
Transport i łączność 

 
52 100 

  
 

60004 
 

Lokalny transport zbiorowy 
 

52 100 
  

  
2710   Dotacja celowa na pomoc finansową 

udzielaną między j.s.t. na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących   

 
52 100 

  

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 

  
25 200 

 
  

2650   Dotacja przedmiotowa z budżetu dla 
samorządowego zakładu budżetowego   

  
25 200 

 

754 
  

Bezpieczeństwo Publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

   
25 000 

 
75412 

 
Ochotnicze straże pożarne  

   
15 000   

2830   Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom 
niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

   
15 000 

  
6230   Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

   
10 000 

851 
  

Ochrona zdrowia 
 

9 400 
  

 
85149 

 
Programy Profilaktyki Zdrowotnej 

 
5 900 

  
  

2710   Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między j.s.t. na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących   

 
5 900  

  

 
85195 

 
Pozostała działalność 

 
3 500 

  
  

2710   Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między j.s.t. na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących   

 
3 500  

  

853 
  

Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

 
3 600 

  

 
85333 

 
Powiatowe urzędy pracy 

 
3 600 

  
  

2710   Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między j.s.t. na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących   

 
3 600  

  

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

  
104 400  100 000 

 
90001 

 
Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

  
104 400  

 
  

2650   Dotacja przedmiotowa z budżetu dla 
samorządowego zakładu budżetowego   

  
104 400  

 

 
90004 

 
Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 

  
14 700  

 
  

2650   Dotacja przedmiotowa z budżetu dla 
samorządowego zakładu budżetowego   

  
14 700  

 

 
90005 

 
Ochrona powietrza atmosferycznego 
i klimatu 

   
100 000 

  
6230   Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

   
100 000 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 4972



921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

575 000 
   

 
92109 

 
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 300 000 

   
  

2480   Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury   

300 000  
   

 
92116 

 
Biblioteki 275 000 

   
  

2480   Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury   

275 000  
   

926 
  

Kultura fizyczna 
   

73 000  
92605 

 
Zadania w zakresie kultury fizycznej 

   
73 000   

2820   Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom  

   
73 000  

   
Ogółem dotacje  575 000 65 100 144 300 198 000  

 
 
   

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY 
 
 

Dorota Stokłosa 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 4972


		2025-08-29T12:19:32+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




